ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М. А. ВЕСЕЛОВА С.СПИРИДОНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 24.08.2020 года            № 106  - од

О подготовке к новому учебному году в условиях  распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения", учитывая рекомендации

Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия

человека от 10.03.2020 N 02/3853-2020-27 по профилактике новой коронавирусной

инфекции (2019-nСоV), рекомендации для работодателей по профилактике

коронавирусной инфекции на рабочих местах от 07.04.2020 N 02/6338-2020-15 в

целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV), Письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека от 20 апреля 2020 г. N 02/7376-2020-24 "О направлении

рекомендаций по организации работы предприятий в условиях распространения

рисков COVID-19", санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)" , утвержденных Постановлением главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в ГБОУ ООШ с.Спиридоновка особый режим работы в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) .

2 Обеспечить подготовку школы к работе в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции с учетом проведения всех необходимых

противоэпидемических мероприятий.

3. Провести разъяснительную работу с сотрудниками ГБОУ ООШ с.Спиридоновка о

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/74236682/#1000